TÍTULO XXXIII

DE LA PRESCRIPCIÓN DE LARGO TIEMPO DE DIEZ Ó DE
VEINTE AÑOS

1 *Los Emperadores* SEVERO y ANTONINO, *Augustos*, á JULIÁN, *Prefecto del Pretorio* — Cuando, después de promovida y de abandonada la cuestión, los bienes hubiere en pasado con buena fe á nuevo dominio, y de esto hubiere en transcurrido sin interrupción otros veinte años, no ha de ser molestada la persona que en la actualidad posee, la cual, así como no se aprovecha de la accesión del anterior dueño, que fué demandado, así tampoco ha de tener impedimento porque á éste se le haya promo-

(7) *aliquod*, omitenla los *mms Pl 1 2 Gt*

(8) *iuris*, omitenla los *mms Bg Gt*

(9) *domini*, los *mms Bg Gt*

(10) Los *mms Pl 2 Bg Gt* y las *ed Nbg Schf*; *et*, omitenla el *ms Pl 1 Ital* y los demás

(11) *Iulius p*, el *ms Bg*

remansit, tamen non potest uti longi temporis praescriptione Quod etiam in republica se vari oportet

AUTHEM ut sponsalitia largitas § Rur sus (Nov 119 c 7) — Mala fidei possessore alienante, cessat longi temporis praescriptio, si verus dominus ignoret suum ius et alienationem factam; spectatur ergo triginta annorum defensio Si vero is, qui putabat easdem res sibi competere, hoc agnoscens (1), intra decem annos inter praesentes et viginti inter absentes litem non fuerit contestatus, possessor praescriptione munitus firmiter eas habebit

AUTHEM ut sponsalitia largitas § De praescriptione (Nov 119 c 8) — Quodsi quis quibusdam annis praesens sit, quibusdam absens, adiiciuntur ei super decennium tot anni, quot annis ex decennio fuit absens

2 Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (2) — Longi temporis praescriptio his, qui bona fide coeptam (3) possessionem et continuatam nec interruptam inquietudine litis tenuerunt, solet patrocinari

PP V Kal Decemb MAXIMO II (4) et AQUILINO Conss [286]

3 Iidem AA et CC (5) ANTONIO — Si vineae, quas mater tua vitico tuo in dotem dedit, tuae proprietatis sunt, nec ulla praescriptio ex transactio temporis polixitate adolevit, praeses provinciae restituat tibi eas efficiet

4 Iidem AA et CC HERMOGENI (6) — Diutina possessio, tantum iure successionis sine iusto titulo obtenta, prodesse ad praescriptionem hac solatione non potest

PP Sirmii (7), IV Id April AA Conss [293—304]

5 Iidem AA et CC SOTERICO — Nec petentem dominium (8) ab eo, cui petentis solus error causam possessionis sine vero titulo praestitit, silentii longi temporis (9) praescriptione depelli (10), iuris evidentissimi est

S Sirmii, XI Kal Mai AA Conss (11) [293—304]

6 Pars ex epistola (12) DIOCLETIANI et MAXIMIANI AA (13) et CC ad PRIMOSUM, Praesidem (14) Syriae — Si fraude et dolo, licet inter maiores viginti quinque (15) annis, facta venditio est, hanc